


1 
 

B.1 Charakteristika území a stavebního pozemku 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Stavební úpravy se týkají stávajícího objektu na pozemku č. par. 22 v katastrálním území Nové 
město. 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum 

Žádný průzkum nebyl proveden. Nebylo provedeno zaměření stávajícího stavu. Stavební úpravy 
byly zakresleny na základě dokumentace předané objednatelem. 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

 Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry v území. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba nevyžaduje asanace, demolice ani kácení dřevin.  

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Stavba nebude vyžadovat žádné zábory zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 
k plnění funkce lesa. 

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu se nemění. 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Předpokladem je realizace stavby v průběhu roku 2015. 
Stavba není podmíněna žádnými souvisejícími investicemi. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby 

a) funkční náplň stavby 
 Jedná se o stavební úpravy administrativní budovy. Stavební úpravy se týkají modernizace 
hygienického zařízení ve všech patrech budovy, výměnu výtahu a zpřístupnění budovy pro osoby se 
sníženou schopností orientace a pohybu instalací dvou zdvihacích plošin ke stávajícím 
vyrovnávacím schodištím při vstupu do budovy.   

 
b) základní kapacity funkčních jednotek 

 dotčená plocha        
1.NP    40,23 m2 

  2.NP   36,34 m2 
  3.NP   36,81 m2 
  4.NP   40,44 m2 
  5.NP   40,71 m2 



2 
 

  6.NP   43,69 m2 

c) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí a způsob nakládání s nimi 

Nové hygienické zázemí objektu bude napojeno na splaškovou kanalizaci. Množství produkovaných 
odpadů se nemění. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – území regulace, kompozice prostorového řešení 

Netýká se řešených stavebních úprav. 
 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jedná se o stavební úpravy administrativního objektu Celního úřadu Washingtonova 11. 
Stavební úpravy se týkají změn dispozic hygienického zázemí ve všech podlažích od 1.NP do 6.NP, 
které jsou v současnosti již morálně zastaralé. Upravené dispozice budou doplněny o kuchyňku a 
úklidovou místnost. Úpravami projdou i dotčené prostory, kde se stávající kuchyňky nacházely. 
V rámci stavebních úprav bude vyměněn stávající výtah za nový. Dle požadavků konkrétního 
dodavatele výtahové technologie bude upravena výtahová šachta, dveřní otvory do šachty, vnitřní 
povrchy šachty, případně spodní a horní dojezd výtahu. Dle požadavků konkrétního dodavatele 
výtahové technologie a statického posudku bude vybudována závěsná konstrukce výtahu. 
Projektová dokumentace se také zabývá zpřístupněním budovy pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace. V rámci těchto úprav budou namontovány zdvižné plošiny na obě vyrovnávací 
schodiště u vstupu do budovy. V 1.NP je také navrženo hygienické zázemí pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace. 
V exteriéru budou mít stavební úpravy z architektonického hlediska vliv na severozápadní dvorní 
fasádu, kde bude upraveno rozmístění oken, které bude přizpůsobeno navrhované dispozici.    

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Provozně dojde k úpravě počtu kabinek a pisoárů dle aktuálních požadavků úřadu. K novému 
hygienickému zázemí budou přidruženy kuchyňky a úklidové místnosti. V 1.NP bude vybudováno 
bezbariérové WC. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Jsou navrženy úpravy umožňující bezbariérový přístup do budovy a instalovány zdvižné plošiny na 
vyrovnávací schodiště v zádveří a ve vstupní hale. V 1.NP je navrženo bezbariérové WC. Všechny 
stavební úpravy k umožnění bezbariérového využití budovy se musí řídit vyhláškou MMR ČR č. 
398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Bezpečnost provozu stavby je zajištěna návrhem a realizací stavby dle platných norem a vyhlášek. 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
a,b) stavební řešení, konstrukční a materiálové řešení 

Svislé a vodorovné nosné konstrukce 

Jedná se o úpravu dveřních otvorů do výtahové šachty ve všech podlažích kromě 2. PP. Dveřní 
otvory budou rozšířeny dle požadavků konkrétního dodavatele výtahové technologie. Nové 
překlady budou provedeny z ocelových I nosníků dle stavebně-konstrukční části této dokumentace.  
V obvodové dvorní stěně bude upraveno rozmístění okenních otvorů dle požadavků změněné 
dispozice. Nově budou vybourané otvory velikosti 0,45 x 1,25, jejich nadpraží bude tvořeno 
ocelovými I nosníky dle stavebně-konstrukční části této dokumentace. Všechna nová nadpraží 
budou řešena tak, aby se předešlo vzniku tepelných mostů. Nadpraží bude z vnější strany zatepleno 



3 
 

fasádním polystyrenem tl. 80 a 60mm. Spodní líc nadpraží z vnější strany bude zateplen fasádním 
polystyrenem v tl. 50mm. 
Nadpraží i ostění bouraných otvorů budou začištěna a opatřena povrchovou úpravou materiálově i 
barevně odpovídající vnějším omítkám. Případně budou vyspraveny stávající vnější omítky, které 
budou narušeny bouracími pracemi.   
Do stávajících stropních konstrukcí boudou probourány prostupy pro svislá a stoupací potrubí 
technických instalací (kanalizace, vodovod, VZT, vytápění). Přesná místa prostupů budou určena 
v průběhu realizace dle stavu a typu stropních konstrukcí.    

Příčky 

V případech, které umožňuje nové dispoziční řešení, budou ponechány stávající příčky. Nové příčky 
budou zděné z pórobetonových tvárnic tl. 50, 100 a 150mm. Na stávající nosné i nenosné 
konstrukce budou napojeny dle technologických postupů výrobce zdícího materiálu. Do zdiva 
příček budou vytvořeny drážky pro vedení elektrorozvodů, vodovodu a kanalizace. 
Příčky oddělující chodby od hygienického zázemí a jednotlivé provozní celky (např. WC ženy – WC 
muži, WC – kuchyňka) budou vyzděny až ke stropu. Vnitřní příčky jednotlivých provozních celků 
budou vyzděny do výškové úrovně 3,2m nad horním povrchem podlah jednotlivých podlaží 
s výjimkou 6.NP, kde budou vyzděny do výškové úrovně 2,7m nad povrchem podlahy. 
V místech čistících tvarovek kanalizace a vodoměrů budou osazena plastová revizní dvířka. 
V místech čistících tvarovek, které se nacházejí pod obklady, budou osazena magnetická revizní 
dvířka určená pro použití pod obklady. 
Umístění revizních dvířek viz část zdravotně technických instalací. 

Podhledy 

V prostorech nového hygienického zázemí budou provedeny sádrokartonové podhledy zavěšené 
na kovovém nosném roštu kotveném do stropní konstrukce. V prostorech WC, sprch a úklidů 
budou použity SDK desky do prostorů se zvýšenou vzdušnou vlhkostí tl. 12,5m. V prostoru 
kuchyněk budou použity klasické SDK desky tl. 12,5mm. Spodní líc podhledu v jednotlivých 
podlažích bude umístěn ve výškové úrovni 3,0m od horního povrchu podlahové konstrukce. V 6.NP 
bude spodní líc podhledu ve výškové úrovni nadpraží okenních otvorů v obvodové zdi 2,575m od 
horního povrchu podlahové konstrukce. 
Veškeré podhledy budou opatřeny vnitřní malbou v bílém odstínu. 
V místech ventilátorů vzduchotechniky budou v podhledech umístěna sádrokartonová revizní 
dvířka s hliníkovou rámovou konstrukcí a západkovými uzávěry. Povrchová úprava dvířek bude 
odpovídat povrchové úpravě celého podhledu. 

Podlahy 

Ve všech řešených prostorech bude odstraněna stávající nášlapná vrstva podlah (keramická dlažba 
včetně lepící hmoty).  
Podkladní povrch bude posouzen odpovědnou osobou a bude očištěn, případně vyrovnán nebo 
doplněn anhydritovým potěrem. V případě nevyhovujícího stavu podkladní vrstvy, bude tato vrstva 
odstraněna a nahrazena novou vrstvou anhydritového potěru v odpovídající tloušťce. 
Jako nová nášlapná vrstva bude použita lepená keramická dlažba s výjimkou místností 3.03, 4.03, 
5.03, 6.03 a 6.04, kde jako nášlapná vrstva použito lepené zátěžové PVC.  
Povrch nových podlah bude zarovnán na výškovou úroveň stávajících podlah. 
Keramické dlažby: dlažby budou rozměru 0,45x0,45m, kalibrované, obrus min PEI 4 v šedém 
odstínu v místnosti kladené na koso.  

Vnější výplně otvorů 

Jako vnější výplně otvorů budou osazena dřevěná jednokřídlová okna do stavebního otvoru 
velikosti 0,45x1,225m. Okna budou otvíravá a sklápěcí, zasklená izolačním dvojsklem s distančním 
rámečkem v barvě rámu okna. Rám bude opatřen olejovým (případně syntetickým) nátěrem 
v bílém odstínu. 
Připojovací spára bude vyplněna polyuretanovou pěnou a opatřena z vnitřní strany parotěsnou 
lepicí páskou a z vnější strany bude připojovací spára chráněna vodotěsnou paropropustnou lepicí 
páskou.  



4 
 

Oplechování vnějších parapetů bude materiálově i barevně odpovídat stávajícím klempířským 
prvkům na fasádě objektu. 
Vnitřní parapet bude obložen keramickým obkladem, viz vnitřní povrchy stěn a stropů. 

Interiérové dveře 

Interiérové dveře budou otvíravé a posuvné do stavebního pouzdra, dřevěné rámové konstrukce 
z MDF, plné v bílém odstínu. Kování dveří bude nerezové dle konkrétního typu dveří, viz tabulka 
vnitřních výplní otvorů. Veškeré interiérové dveře budou ve spodní části opatřeny kovovou 
ventilační mřížkou rozměru 80x400mm. 
Veškeré dveře budou osazeny do ocelové zárubně pro otvíravé dveře případně do ocelové zárubně 
na pouzdra pro posuvné dveře. 

  
Dveře do místnosti 1.07 budou odpovídat vyhlášce MMR ČR č. 398/2009 Sb. O obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Vnitřní povrchy stěn a stropů  

Veškeré nové stěny budou omítané štukovou omítkou a opatřeny vnitřní malbou v bílém odstínu 
případně keramickým obkladem. Stávající omítky budou posouzeny odpovědnou osobou a dle 
jejich stavu budou buď odstraněny a nahrazeny novými štukovými omítkami nebo budou 
ponechány stávající. Stávající omítky budou zbaveny stávajících maleb a budou opatřeny novými 
vnitřními malbami v bílém odstínu případně keramickým obkladem. 
V prostorech nového hygienického zázemí bude instalován sádrokartonový podhled, viz Podhledy. 
V prostorech předsíněk budou na stěnu za umyvadlovým pultem instalována zrcadla na celou šířku 
místnosti a výšky 1m. 
V místnostech 3.03, 4.03, 5.03 budou ponechány stávající omítky na stěnách i stropech. Budou 
zbaveny stávajících maleb a budou opatřeny novými vnitřními malbami v bílém odstínu.  
Keramické obklady: dlažby budou rozměru 0,25x0,45m v světle béžovém, tyrkysovém, světle 
žlutém a bílém odstínu. Všechny použité barvy budou v pastelových odstínech. Obklady budou 
kladeny na ležato na střih osově na stěnu dle schémat keramických obkladů a dlažeb  
(výkr. č. 11-16). 

Umyvadlový pult 

Veškerá nově osazovaná umyvadla budou osazena do umyvadlového pultu.  
Umyvadlový pult bude vyroben z dřevotřískové desky tl. 28mm s povrchovou úpravou 
z vysokotlakého laminátu v dekoru granit antracit. 
Deska bude uložena na ocelové konzoly, které budou kotveny ke zdivu. 
Do umyvadlového pultu bude vsazeno zápustné umyvadlo, které bude umístěno na ose pultu. 
Velikost otvoru pro umyvadlo bude řešena při realizaci dle konkrétního typu umyvadla – min 
půdorysné rozměry umyvadla 550x410mm. 

Výtah 

Bude osazen osobní lanový elektrický výtah s horní strojovnou o minimální nosnosti 535 kg (7 osob) 
do výtahové šachty o půdorysných rozměrech 1,4x1,6m. Zdvih výtahu bude 24,75m a bude mít 7 
zastávek. 
Rychlost výtahu bude 1m/s. Výtah bude sloužit k běžnému využití zaměstnanci a návštěvníky 
administrativní budovy. 

 Kabina:  Výtahová kabina bude s jednostranným vstupem. Stěny budou opatřeny 
obkladem z kompozitního materiálu v bílém lesklém odstínu. Strop bude 
nerezový s liniovým osvětlením kabiny a podlahovou krytinu bude tvořit umělý 
kámen v šedém odstínu. Na zadní stěně kabiny bude umístěno zrcadlo v horní 
polovině výšky kabiny. Pod zrcadlem bude osazeno nerezové vodorovné madlo. 
  

Dveře: Dveře výtahu budou nerezové samočinné vodorovně posuvné na pravou stranu z 
vnějšího pohledu. Minimální průchozí šířka dveří bude 800mm. 



5 
 

 Ovládání: Ovládací panel v nástupištích bude umístěn v rámu dveří a bude opatřen 
ukazatelem polohy kabiny. Ovladače budou na pravé straně opatřeny příslušným 
Braillovým znakem s parametry standardní sazby. 

 Vnitřní ovládací panel bude opatřen ukazatelem polohy kabiny. Jednotlivé 
ovladače budou na pravé straně opatřeny příslušným Braillovým znakem s 
parametry standardní sazby. Tlačítko pro volbu stanice 1.PP bude opatřeno 
zabezpečením proti vstupu neoprávněných osob do prostorů 1.PP. 

 Šachta: Stavební připravenost výtahové šachty bude spočívat v probourání stavebních 
otvorů pro osazení výtahových dveří včetně stavebních úprav pro jejich ukotvení 
ke stavebním konstrukcím, úpravě vnitřních povrchů šachty, aby odpovídaly 
příslušným platným normám (ČSN EN 81-1+a3). 

 Šachta bude odvětrána do vnějšího prostoru stávajícím způsobem přes stávající 
strojovnu výtahu. 

  Šachta bude osazena konstrukčním prvkem pro zavěšení výtahu - určí konkrétní 
dodavatel výtahové technologie. Závěsná konstrukce výtahu bude před realizací 
v případě požadavků dodavatele výtahu staticky posouzena zhotovitelem stavby 
na jeho náklady.  
 
Výtah bude splňovat požadavky vyhlášky MMR ČR č. 398/2009 sb. O obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Plošiny pro bezbariérové užívání stavby 

Plošina 1: Plošina v místnosti 1.01. 
Motoricky sklápěná schodišťová plošina s vodící kolejnicí, elektrickým 
hřebenovým pohonem a patrovým dálkovým ovladačem a zvonkem do stávající 
vrátnice. 
Levé provedení, velikost 1000x800mm, nosnost min 250kg. 

 Plošina 2: Plošina v místnosti 1.02. 
Bude demontováno a zapraveno stávající zábradlí s kamenným obkladem a bude 
osazena nůžková plošina s elektrohydraulickým pohonem do prostoru o 
půdorysném rozměru 1,15x1,96m a zdvihu 0,82m. 
Průjezdná plošina min rozměru 1450x950mm s ohrazením a brankou z ocelových 
profilů v 1,15m. Branka bude blokována proti nežádoucímu otevření. Ohrazení 
plošiny i branka bude provedeno v šedém odstínu (RAL 7004). 
Zvedací mechanismus plošiny bude chráněn bezpečnostní zástěnou (krycí měch). 
Ovládání plošiny bude umístěno na obou stanicích i přímo na plošině. Ovládání na 
plošině bude doplněno o tlačítko nouzového signálu. 
Nosnost min 400kg. 
Horní branka nebude dodávkou výrobce plošiny. Branka bude provedena v 
designu a materiálu stávajícího kovaného schodišťového zábradlí. Výška branky 
bude 670mm.Ve spolupráci s dodavatelem plošiny bude branka vybavena blokací 
proti nežádoucímu otevření a ovládáním plošiny. 

 
b) Mechanická odolnost a stabilita 
 

Mechanická odolnost a stabilita je průkazně ověřena statickým výpočtem, který je obsahem této 
dokumentace. Stavební úpravy jsou navrženy tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a 
užívání nemělo za následek: 
 
a) zřícení stavby nebo její části 
b) větší stupeň nepřípustného přetvoření 
c) poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení 

v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 
d) poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 



6 
 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
a) technické řešení 

Vzhledem k dispozičním úpravám jsou navrženy nové kanalizační a vodovodní rozvody. Vzhledem 
k tomu že nově vzniklé místnosti hygienického zázemí není možné větrat přirozeným způsobem je 
navrženo větrání nucené. Jedná se o větrání podtlakové, kdy je vzduch odváděn z jednotlivých 
dotčených místností pomocí trubních ventilátorů a přiváděn je z chodby a okolních místností 
ventilačními mřížkami ve spodní části všech nových dveří. 
Jsou navržené nové rozvody vytápění v řešené části objektu, včetně osazení nových otopných těles. 
Zdroj vytápění zůstává stávající. 
V nových dispozicích hygienického zázemí jsou navrženy nové elektrorozvody. 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Z technologických zařízení se jedná o výměnu výtahu a instalaci dvou plošin umožňujících 
bezbariérový přístup do budovy. 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

a) Rozdělení stavby do požárních úseků 

Nově navrhované instalační šachty v prostoru rekonstruovaných hyg. zařízení (rozvod vody, 
kanalizace a VZT) v 1.NP až 6.NP tvoří samostatné požární úseky. Zbývající části jednotlivých podlaží 
jsou beze změn. 

Měněný osobní výtah je součástí schodiště, které je posuzované jako částečně chráněná úniková 
cesta (dle čl. 5.6.24 ČSN 73 0834). 

 

b) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Nové instalační šachty v prostoru hyg. zařízení jsou zařazeny dle čl. 8.12.2b) ČSN 73 0802 do II. SPB. 
V neměněných částech objektu se předpokládá III. SPB (dle čl. 5.1.5a)1) ČSN 73 0802). 

 

c) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

Pro III. SPB musí mít požární stěny ohraničující instalační šachty požární odolnost 30 minut DP1, 
požární uzávěry otvorů v těchto stěnách 15 minut DP1. 

Stávající nosné a požárně dělící konstrukce objektu zůstávají zachovány beze změn (zděné stěny, 
dřevěné trámové stropy a železobetonové desky). 

Nově navrhované nenosné stěny instalačních šachet jsou zděné z prvků Ytong v tl. 100 mm 
s požární odolností EI 90 DP1, v místě největšího zeslabení v tl. 50 mm s požární odolností EI 30 DP1 
(stanoveno dle publikace Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů). 
Vyhovuje. Revizní dvířka v těchto stěnách budou osazena požární s odolností 15 minut – typ EW 15 
DP1. 

Ponechané stávající nenosné stěny upravovaných hyg. zařízení jsou zděné z cihel, nové nenosné 
stěny jsou navrženy zděné z prvků Ytong v tl. 100 a 150 mm. Vyhovuje. Nášlapné vrstvy podlah 
tvoří keramické dlažby. Podhledy jsou navrženy montované kazetové. Na povrchové úpravy stěn a 
stropů (podhledů) nebudou použity výrobky třídy reakce na oheň E nebo F a u stropů (podhledů) 
navíc hmot, které při požáru jako hořící odkapávají a odpadávají. Okna v prostorech hyg. zařízení 
jsou nově upravena v souladu s novou dispozicí. Stávající dřevěná okna 900/1200 mm budou 
v převážné většině nahrazena dvěma okny 450/1200 mm. Nedochází ke zvětšení požárně 
otevřených ploch v jednotlivých podlažích. Nové vnitřní dveře jsou dřevěné. 

Ve 2.NP až 5.NP jsou v současné době mezi patrovými chodbami a schodištěm v blízkosti výtahu 
vždy dvoje dveře šířky min. 800 mm. Podle nového řešení budou vždy jedny dveře zrušeny a dveřní 
otvor bude zazděn na celou tloušťku zdi. Vyhovuje. 

Šachta výtahu je ohraničena stávajícími zděnými stěnami (konstrukce druhu DP1), které budou 
případně upraveny v rozsahu požadavku nového výtahu. Šachetní dveře budou osazeny bez 
požární odolnosti (konstrukce druhu DP1 nebo DP2). Výtahová klec musí být z výrobků třídy reakce 



7 
 

na oheň A1 až B. Strojovna výtahu nad úrovní nejvyšší stanice vyhovuje. Elektrické kabely výtahu 
musí mít izolace se sníženou hořlavostí (viz ČSN 73 0848). V prostoru výtahové šachty nesmí být 
požární zatížení (např. olejové zásobníky hydraulických výtahů). 

Nové prostupy instalací požárně dělícími konstrukcemi budou provedeny v souladu s požadavky čl. 
8.6 ČSN 73 0802. Kanalizační potrubí třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 8000 mm2 
(vertikální poloha) nebo přes 12500 mm2 (horizontální poloha s odchylkou do 15°) bude opatřeno 
požárně ochrannou manžetou. Prostup VZT potrubí o průřezu do 40 000 mm2 požárně dělící 
konstrukcí nemusí být opatřen požární klapkou. Vzájemná vzdálenost prostupů musí být nejméně 
500 mm. Při nedodržení této vzdálenosti musí být jedno potrubí po celé délce chráněné 
(požadavek na požární odolnost chráněného potrubí je 15 minut). Na potrubí VZT musí být 
viditelně vyznačen směr proudění a zda potrubí slouží k výfuku nebo sání. 

 

d) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

Únik osob z upravované části objektu je beze změn po vnitřním dvouramenném schodišti 
posuzovaném jako částečně chráněná úniková cesta s východem do volného prostoru na úrovni 
1.NP přes vestibul a zádveří. Navrhovanými úpravami hyg. zařízení nedochází ke zvýšení stávajícího 
počtu osob v objektu. V případě požáru bude nová sklápěcí rampa v zádveří v 1.NP objektu 
ponechána ve svislé poloze. Stávající šířky únikové cesty zůstávají zachovány beze změn. 

Skutečné délky úniku od dveří kanceláří v pravé části 2.NP až 5.NP (ve smyslu čl. 9.10.2 ČSN 73 
0802) až k jediným ponechaným dveřím do schodiště nepřesahují 15 m. Vyhovuje. Mezní délka 
jedné nechráněné únikové cesty stanovená dle tab. 18 ČSN 73 0802 je 25 m (pro a = 1,0). Podle 
ČSN 73 0818 pol. 1.1.1 je v těchto kancelářích v jednotlivých podlažích max. 64 osob. Vyhovuje. 
Běžně otevíraná křídla dveří do schodiště v těchto podlažích jsou v šířce min. 800 mm s kapacitou 
90 osob. Vyhovuje. 

 

e) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

Požárně otevřené plochy v obvodových stěnách se nezvětšují. Dle čl. 4 ČSN 730834 se odstupové 
vzdálenosti nestanovují. 

  

f) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

 Beze změn. Na vnitřní a vnější odběrní místa nevznikají nové požadavky. 
 

g) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 

 Dispoziční úpravy hyg. zařízení nevyžadují nové hasicí přístroje. 

Ve strojovně výtahu bude umístěn jeden přenosný hasicí přístroj CO2 (sněhový) s hasicí schopností 
55B. 

 

h) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Administrativní objekt je vybaven zařízením EPS. Automatické hlásiče jsou umístěny v kancelářích a 
také v kuchyňkách v jednotlivých podlažích. V prostoru hyg. zařízení se hlásiče nevyskytují. 
V souladu s navrhovanou úpravou dispozic musí být zajištěny rozvody EPS i v přemístěných 
kuchyňkách. Jedná se o dílčí úpravy rozvodů EPS, které nemají vliv na stávající umístění ústředny a 
na rozvody v kancelářských prostorách. 

 

i) Zhodnocení technických zařízení stavby 

Rekonstruované rozvody instalací jsou napojeny na stávající rozvody v objektu. Stoupací potrubí 
jsou vedena instalačními šachtami. Odvětrání hyg. zařízení je potrubními ventilátory osazenými 
v podhledu a napojenými na odvodní potrubí prům. max. 200 mm vedená instalačními šachtami 
nad střechu objektu. 



8 
 

 

j) Stanovení požadavků pro hašení a záchranné práce 

Navrhované úpravy v jednotlivých podlažích nemají vliv na stávající příjezd a způsob přivolání 
vozidel HZS v případě požáru. 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hospodaření 

Netýká se řešených stavebních úprav. 
Nová okna jsou opatřena dvojskly a musí splňovat požadované hodnoty součinitele prostupu tepla 
U[W/m2K] dle ČSN EN 73 0540-2. 
  

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Neřeší se. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) 
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 
 
Vzhledem k dispozičním úpravám jsou navrženy nové kanalizační a vodovodní rozvody. Vzhledem 
k tomu že nově vzniklé místnosti hygienického zázemí není možné větrat přirozeným způsobem je 
navrženo větrání nucené. Jedná se o větrání podtlakové, kdy je vzduch odváděn z jednotlivých 
dotčených místností pomocí trubních ventilátorů a přiváděn je z chodby a okolních místností 
ventilačními mřížkami ve spodní části všech nových dveří. 
Jsou navržené nové rozvody vytápění v řešené části objektu, včetně osazení nových otopných těles. 
Zdroj vytápění zůstává stávající. 
V nových dispozicích hygienického zázemí jsou navrženy nové elektrorozvody. 
Stavba nebude produkovat vibrace, hluk ani prach. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Ohrožení radonem se netýká řešených stavebních úprav. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 

Ohrožení bludnými proudy se netýká řešených stavebních úprav. 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou 

Seizmicita v území se netýká řešených stavebních úprav. 
 
d) ochrana před hlukem 

Ochrana území před hlukem se řešených stavebních úprav. 
 
e) protipovodňová opatření 

Ochrana před povodněmi se netýká řešených stavebních úprav. 
 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
 Řešená stavba není poddolována ani se nenachází v území se zvýšeným výskytem metanu. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury 

Napojovací místa nových rozvodů jsou v rámci objektu na stávající rozvody. 
 



9 
 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
Netýká se řešených stavebních úprav. 

B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení 

Netýká se řešených stavebních úprav. 
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Netýká se řešených stavebních úprav. 
 

c) doprava v klidu 
Netýká se řešených stavebních úprav. 

 
 
d) pěší a cyklistické stezky 

Netýká se řešených stavebních úprav. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a) terénní úpravy 

Netýká se řešených stavebních úprav. 
 

b) použité vegetační prvky 
Netýká se řešených stavebních úprav. 
 

c) biotechnická opatření  
Netýká se řešených stavebních úprav. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na životní prostředí. 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů 
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na přírodu a krajinu. Stavba nebude negativně 
ovlivňovat stávající dřeviny. Stavba nebude negativně ovlivňovat ekologické funkce a vazby 
v krajině. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

 Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacích řízení nebo stanoviska EIA 

 Zjišťovací řízení nebo stanovisko EIA nebylo stanoveno. Netýká se řešených stavebních úprav. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 

Stavební úpravy se nenachází v ochranném ani bezpečnostním pásmu. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
 Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

Řešené stavební úpravy neovlivní a neřeší úkryt v případě mimořádné situace a to z důvodu 
charakteru stavby a nemožnosti realizace těchto úkrytů. V okolí stavby se nenachází žádné objekty 
ani zařízení, které mohou být zdrojem nebezpečných havárií. 



10 
 

Stavba nebude mít negativní vliv na splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany 
obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 Zdroj vody a elektřiny bude opatřen zhotovitelem stavby, nebo bude poskytnut investorem. Nároky 
na jeho spotřebu vyplývají z technologických procesů realizace stavby. 

b) odvodnění staveniště 

 Netýká se řešených stavebních úprav. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště bude dopravně napojeno na obecní ulici Washingtonovu. Zdroj vody a elektřiny bude 
opatřen zhotovitelem stavby, případně poskytnut investorem. 

 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba nebude mít zásadní negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Hluk ani prašnost nepřekročí 
normové limity. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 Opatření na omezení prašnosti při pracích se zaměří na snížení šíření sekundární prašnosti do okolí 
na přijatelnou úroveň (skrápění, údržba a úklid staveništních ploch, omezení deponií a skladování 
prašných materiálů...). 

 
Opatření k minimalizaci hluku se zaměří na:  

- Technická opatření - nepřekračování nejvyšších přípustných hodnot hluku. K tomu 
budou využitá technická i organizační opatření níže uvedená 

- Organizační opatření – zastavení hlučných prací v nočních hodinách  
- Základní opatření k omezení vlivů na životní prostředí: 

 
Technické požadavky na stroje a zařízení z hlediska emisí hluku - používání strojů a zařízení, které 
nepřekračují nejvyšší přípustné emise hluku, výběr vhodných mechanismů a jejich časové, dále 
nenechávat stroje zbytečně běžet. 
Nejvyšší přípustné hladiny hluku – dodržování stanovených časů a nepřekračování nejvyšší 
přípustné hladiny hluku ze stavební činnosti dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací:  

- ve venkovním prostoru staveb v pracovních dnech v době od 7 do 21.00 hod. 65 dB,  
- v noční době 55 dB (v době od 6.00 do 7.00 hod. a od 21.00 do 22.00 hod. jsou max. 

přípustné 60 dB),   
- v nepracovních dnech platí hodnoty jako při práci v noční době 

Všechny mechanismy provádějící činnosti na lokalitě (kopací, dopravní, zvedací a jiné) budou před 
zahájením prací podrobeny revizi z hlediska jejich bezvadného stavu a provozu a účinnosti 
předepsaných krytů. 
Hlučné práce budou prováděny od 8:00 do 16:00.  
V okolních objektech bude provedeno při zahájení stavby kontrolní měření a v případě překročení 
hladiny (předpokládáme pouze při pracích vně objektu) budou instalovány protihlukové mobilní 
stěny. 

 
Stávající dřeviny budou ochráněny proti poškození. Žádné kácení stávajících dřevin nebude 
z důvodu realizace staveniště prováděno. 

 
f) maximální zábory staveniště (dočasné / trvalé) 

Pro staveniště budou realizovány dočasné zábory veřejného prostoru ulice Washingtonova. 
Staveniště bude oploceno. 

 



11 
 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Pravidla pro předcházení vzniku odpadů a pro nakládání se vzniklými odpady jsou stanovena v 
zákoně 185/2001 Sb., o odpadech, a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Prováděcími předpisy zákona o odpadech jsou vyhlášky MŽP ČR. Jde o vyhlášku 376/2001 
Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, vyhlášku Č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví 
Katalog odpadů, vyhlášku č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhlášku č. 
384/2001 Sb., o nakládání s PCB. Nakládání s obaly upravuje zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a na 
něj navazující právní předpisy. Záměr vyvolá jednorázový vznik odpadů během výstavby budov a 
dlouhodobý vznik odpadů během jejich provozu.  
Původcem odpadů, které budou vznikat při výstavbě, bude dodavatel stavby. Během výstavby bude 
vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP Č. 
383/2001 Sb. 
S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů. Většina odpadů bude průběžně předávána k využití či zneškodňování 
specializovaným firmám.  
Dodavatel stavby je povinen vést evidenci odpadů, kterou po ukončení stavby předloží příslušnému 
úřadu. 

 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Netýká se řešených stavebních úprav. 
 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě 

 Původcem odpadů, které budou vznikat při výstavbě, bude dodavatel stavby. Během výstavby bude 
vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP Č. 
383/2001 Sb. S odpady je nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů. Většina odpadů bude průběžně předávána k využití či 
zneškodňování specializovaným firmám. 
 Opatření na omezení prašnosti při pracích se zaměří na snížení šíření sekundární prašnosti do okolí 
na přijatelnou úroveň (skrápění, údržba a úklid staveništních ploch, omezení deponií a skladování 
prašných materiálů...). 

 
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
 Pro dodržení zásad bezpečnosti ochrany zdraví při práci na staveništi budou dodržena: 

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništi 
Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
Nařízení vlády č. 11/2002 Sb. kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a 
zavedení signálů 
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

 Výstavbou nebudou dotčeny žádné stavby. 

l) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

 Netýká se řešené stavby. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Stavba bude realizována za provozu tak, aby bylo umožněno běžného provozu celního úřadu. 
Opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě se netýkají řešené stavby. 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Vzhledem k rozsahu a složitosti bouracích prací bude postup výstavby konzultován se  
zpracovatelem Stavebně-konstrukční části této dokumentace případně jiným odpovědným 



12 
 

pracovníkem. Modernizace hygienického zařízení bude realizována postupně dle jednotlivých 
podlaží od 1.NP. 
 
 

 
 
 
 
 
Pozn.: 
Výkresová dokumentace není výrobní dokumentací. 
 
Před vlastním prováděním je nutné provést zaměření na stavbě. 
 
Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s platnými normami nebo dle typových 
firemních detailů či postupů. 
 
Ve výkresové dokumentaci je kótováno hrubé zdivo bez omítek. 
 
V případě, že dodavatel stavby nalezne před zahájením nebo v průběhu stavebních prací v 
dokumentaci nedostatky, nebo bude mít pochybnosti o její proveditelnosti, je povinen tyto 
nedostatky včasně konzultovat s projektantem. 
 
Položkový rozpočet stavby, projektová dokumentace stavby a výkazy výměr jednotlivých částí 
projektové dokumentace tvoří jednotný podklad pro zhotovení stavby. Zhotovitel stavby je 
povinen se před zahájením stavebních prací seznámit s těmito podklady a případné nedostatky 
či rozpory včasně konzultovat s projektantem. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval:  
Ing. arch. Josef Dastych, Ing. Michal Těšínský 

 


	141110_B_Souhrnná technická zpráva
	1
	B.1 Charakteristika území a stavebního pozemku
	a) charakteristika stavebního pozemku
	b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum
	c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma
	d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
	e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
	f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
	g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé)
	h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu)
	i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

	B.2 Celkový popis stavby
	B.2.1 Účel užívání stavby
	a) funkční náplň stavby
	c) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí a způsob nakládání s nimi

	B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení
	a) urbanismus – území regulace, kompozice prostorového řešení
	b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

	B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
	B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
	B.2.6 Základní charakteristika objektů
	Svislé a vodorovné nosné konstrukce
	Příčky
	Podhledy
	Podlahy
	Vnější výplně otvorů
	Interiérové dveře
	Vnitřní povrchy stěn a stropů
	Umyvadlový pult
	Výtah
	Plošiny pro bezbariérové užívání stavby

	B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
	B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
	a) kritéria tepelně technického hospodaření
	B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

	B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
	B.4 Dopravní řešení
	B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
	b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině
	c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.
	d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacích řízení nebo stanoviska EIA
	e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

	B.7 Ochrana obyvatelstva
	B.8 Zásady organizace výstavby
	a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
	b) odvodnění staveniště
	k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
	l) zásady pro dopravní inženýrská opatření
	m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
	n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny



